

RAV A/S
Lundholmvej 55, 7500 Holstebro

CVR-nr. 37 30 53 91

Årsrapport
2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. august 2020

Steen Balleby Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	RAV A/S Lundholmvej 55 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 37 30 53 91
	Stiftet: 15. december 2015
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Bente Andersen, Formand Henriette Mai Andersen Steen Balleby Andersen, Direktør Knud Balleby Andersen
Direktion	Steen Balleby Andersen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S, Vestergade 1, 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med isenkram og ure.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 1.084 t.kr. Selskabet har igangsat flere tiltag for at vende udviklingen og forventer for det kommende regnskabsår et mindre overskud.

Der er indgået aftale med selskabets pengeinstitut, således at selskabets likviditetsbehov i kommende regnskabsår er dækket, såfremt selskabet følger det godkendte budget. Realiserede tal fra 2. kvartal 2020 følger det godkendte budget.

Baseret på ovennævnte aflægges årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.825 t.kr. mod 4.603 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.084 t.kr. mod -172 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes, at alle selskabets markeder kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	3.824.737	4.602.981
2 Personaleomkostninger	-4.079.226	-4.419.151
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-558.692	-210.094
Andre driftsomkostninger	-42.660	0
Driftsresultat	-855.841	-26.264
Andre finansielle indtægter	5	145
Øvrige finansielle omkostninger	-168.462	-193.668
Resultat før skat	-1.024.298	-219.787
3 Skat af årets resultat	-60.000	48.000
Årets resultat	-1.084.298	-171.787
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.084.298	-171.787
Disponeret i alt	-1.084.298	-171.787

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	0	458.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	458.000
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	210.643	455.076
Materielle anlægsaktiver i alt	210.643	455.076
6 Deposita	200.000	200.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	200.000	200.000
Anlægsaktiver i alt	410.643	1.113.076
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.870.518	2.924.953
Forudbetalinger for varer	0	85.130
Varebeholdninger i alt	2.870.518	3.010.083
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.288.399	2.775.531
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.000	0
Udskudte skatteaktiver	0	60.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	10.000
Andre tilgodehavender	21.550	47.473
Periodeafgrænsningsposter	45.581	44.803
Tilgodehavender i alt	2.365.530	2.937.807
Likvide beholdninger	4.473	2.296
Omsætningsaktiver i alt	5.240.521	5.950.186
Aktiver i alt	5.651.164	7.063.262

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
8	Overført resultat	-795.320	288.978
	Egenkapital i alt	<u>204.680</u>	<u>1.288.978</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til pengeinstitutter	111.347	172.087
10	Anden gæld	67.075	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>178.422</u>	<u>172.087</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	34.000	47.200
	Gæld til pengeinstitutter	1.959.693	1.893.876
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	321.558	278.159
11	Anden gæld	2.952.811	3.382.962
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.268.062</u>	<u>5.602.197</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.446.484</u>	<u>5.774.284</u>
	Passiver i alt	<u>5.651.164</u>	<u>7.063.262</u>
1	Usikkerhed om going concern		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 1.084 t.kr. Selskabet har igangsat flere tiltag for at vende udviklingen og forventer for det kommende regnskabsår et mindre overskud.

Der er indgået aftale med selskabets pengeinstitut, således at selskabets likviditetsbehov i kommende regnskabsår er dækket, såfremt selskabet følger det godkendte budget. Realiserede tal fra 2. kvartal 2020 følger det godkendte budget.

Baseret på ovennævnte aflægges årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	3.732.803	4.081.132
Pensioner	261.799	259.535
Andre omkostninger til social sikring	84.624	78.484
	4.079.226	4.419.151
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	10

3. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	60.000	-48.000
	60.000	-48.000
	31/12 2019	31/12 2018

4. Goodwill

Kostpris 1. januar	800.000	800.000
Kostpris 31. december	800.000	800.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-342.000	-228.000
Årets afskrivninger	-114.000	-114.000
Årets nedskrivninger	-344.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-800.000	-342.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	458.000

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	611.170	150.000
Tilgang i årets løb	174.919	461.170
Afgang i årets løb	-407.900	0
Kostpris 31. december	378.189	611.170
Af- og nedskrivninger 1. januar	-156.094	-60.000
Årets afskrivninger	-100.692	-96.094
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	89.240	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-167.546	-156.094
Regnskabsmæssig værdi 31. december	210.643	455.076
6. Deposita		
Kostpris 1. januar	200.000	248.000
Afgang i årets løb	0	-48.000
Kostpris 31. december	200.000	200.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	200.000	200.000
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier á 1 kr. Kapitalen er fordelt med 625.000 stk. A-aktier og 375.000 stk. B-aktier.		
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	288.978	460.765
Årets overførte overskud eller underskud	-1.084.298	-171.787
	-795.320	288.978

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	145.347	219.287
Heraf forfalder inden for 1 år	-34.000	-47.200
	111.347	172.087
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
10. Anden gæld		
Anden gæld i alt	67.075	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
11. Anden gæld		
<p>Af anden gæld udgør gæld til Ejendommen Lundholmvej 55 A/S 1.908 t.kr. pr. 31/12 2019 mod 1.916 t.kr. pr. 31/12 2018.</p>		
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 172 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 145 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i varebil, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 149 t.kr.</p>		
<p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.960 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:</p>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	62 t.kr.	
Varebeholdninger	2.871 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.288 t.kr.	
13. Eventualposter		
Eventualaktiver		
<p>Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 285 t.kr., der ikke er indregnet i balancen.</p>		

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med en samlet årlig ydelse på 280 t.kr. Den samlede lejeforpligtelse udgør 840 t.kr.

Selskabet har pr. 31/12 2019 indgået leasingaftale med en årlig ydelse på 24 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 49 t.kr.

Selskabet har indgået købskontrakter i 2019 for 363 t.kr. med aftale om senere levering. Heraf er forudbetalt 0 t.kr., som er opført under varebeholdninger.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SBA Holding af 2010 ApS, CVR-nr. 32883508 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.